Kính gửi: …………………………………………………………….

Thời gian qua hoạt động khuyến công trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đã đạt

được những kết quả nhất định, góp phần thúc đẩy phát triển công nghiệp nông

thôn. Trong 10 năm qua nguồn kinh phí khuyến công quốc gia và địa phương đã

hỗ trợ cho hoạt động khuyến công của tỉnh khoảng 25 tỷ đồng, trong đó có những

nội dung hỗ trợ cho doanh nghiệp lên đến 01 tỷ đồng.

Tiếp nối những kết quả đã đạt được, Sở Công Thương tổ chức buổi tập huấn

phổ biến các quy định, chính sách về khuyến công nhằm hỗ trợ các địa phương thu

hút kinh phí để phát triển cụm công nghiệp; hỗ trợ các doanh nghiệp/hợp tác xã/ hộ

kinh doanh kinh phí để đầu tư mụa sắm trang thiết bị phục vụ sản xuất…

Sở Công Thương trân trọng kính mời các cơ quan, đơn vị, địa phương, các

tổ chức, cá nhân tham dự tập huấn với những nội dung như sau:

 1. Thành phần tham dự:

- Đại diện các sở, ban ngành;

- Đại diện UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Đại diện UBND các xã, phường, thị trấn;

- Đại diện các doanh nghiệp nhỏ và vừa, hợp tác xã, hộ sản xuất trên địa bàn

tỉnh.

(Thông tin cụ thể tại Phụ lục 1)

2. Thời gian: Bắt đầu lúc 7 giờ 30, ngày 12/5/2023 (thứ sáu).

3. Địa điểm: Tại hội trường khách sạn Cẩm Thành.

(Địa chỉ: 01 Phạm Văn Đồng, phường Nguyễn Nghiêm, thành phố Quảng

Ngãi).

4. Nội dung tập huấn: Theo Chương trình tập huấn đính kèm (Phụ lục 2).

5. Thông tin đăng ký: Phòng Quản lý công nghiệp - Sở Công Thương, địa

chỉ: số 58-60 Phạm Văn Đồng, phường Nghĩa Chánh, thành phố Quảng Ngãi

(Thông tin liên hệ: Bà Nguyễn Thị Thủy Tiên, phòng Quản lý công nghiệp, SĐT-

Zalo: 0944.511.152).

Để buổi tập huấn đạt kết quả, các nội dung về hỗ trợ khuyến công được phổ

biến rộng rãi, Sở Công Thương Quảng Ngãi kính đề nghị quý cơ quan, đơn vị, các

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  940/SCT-QLCN

V/v mời tham dự tập huấn

về khuyến công năm 2023

Quảng Ngãi, ngày 27  tháng 4 năm 2023

2

tổ chức, cá nhân đăng ký tham dự và hỗ trợ Sở Công Thương trong việc thông tin

đến các đơn vị sản xuất trong lĩnh vực quản lý để tham dự./.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- VPS (trang tin thành phần SCT);

- Phòng QLTM (đăng tin cổng TMĐT);

- TTKC & XTTM Quảng Ngãi (p/hợp);

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Đức Thắng

3

Phụ lục 1

Thành phần tham dự bao gồm:

1. Sở Công Thương: Đại diện lãnh đạo Sở; phòng Quản lý công nghiệp;

Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại Quảng Ngãi.

2. Đại diện các sở, ban ngành: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở

Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Khoa học và Công nghệ, Ban quản lý Khu

kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi, Hội Nông dân, Liên minh

Hợp tác xã, Hội doanh nhân trẻ tỉnh Quảng Ngãi.

3. UBND các huyện, thị xã, thành phố: Đại diện lãnh đạo UBND các huyện,

thị xã, thành phố phụ trách lĩnh vực khuyến công; đại diện lãnh đạo Ban quản lý

cụm công nghiệp, phòng Kinh tế và Hạ tầng, phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, phòng Tài chính - Kế hoạch các huyện, thị xã, thành phố.

4. Các xã, phường, thị trấn: Đại diện lãnh đạo UBND các xã, phường, thị trấn

và cán bộ quản lý lĩnh vực công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp.

5. Đại diện các doanh nghiệp nhỏ và vừa, hợp tác xã, cơ sở công nghiệp nông

thôn trên địa bàn tỉnh.

4

Phụ lục 2

CHƯƠNG TRÌNH TẬP HUẤN KHUYẾN CÔNG
(Kèm theo Công văn số 940/SCT-QLCN ngày 27/4/2023 của Sở Công Thương)

STT Nội dung Thực hiện

I Buổi sáng (bắt đầu 7h30 ngày 12/5/2023)

1 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
Phòng Quản lý công

nghiệp – Sở Công Thương

2 Phát biểu khai mạc  Lãnh đạo Sở Công Thương

3

Nội dung tập huấn buổi sáng

- Đánh giá sơ lược kết quả thực hiện Chương trình

khuyến công quốc gia đến năm 2022.

- Phổ biến Chương trình khuyến công quốc gia giai

đoạn 2021-2025 và nội dung hỗ trợ - mức hỗ trợ.

- Hướng dẫn xây dựng, thủ tục đăng ký, điều kiện thụ

hưởng kinh phí khuyến công quốc gia cho doanh

nghiệp/cơ sở sản xuất.

- Hướng dẫn thủ tục tạm ứng, thanh quyết toán kinh

phí khuyến công quốc gia.

- Trao đổi thảo luận.

Cục Công Thương địa

phương

II Buổi chiều (thời gian bắt đầu 13h30)

4

Nội dung tập huấn buổi chiều
- Đánh giá sơ lược kết quả thực hiện Chương trình

khuyến công tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2022.

- Phổ biến Chương trình khuyến công tỉnh Quảng

Ngãi giai đoạn 2021-2025 và nội dung hỗ trợ - mức

hỗ trợ.

- Hướng dẫn xây dựng, thủ tục đăng ký, điều kiện thụ

hưởng kinh phí khuyến công tỉnh Quảng Ngãi cho

doanh nghiệp/cơ sở sản xuất.

- Hướng dẫn thủ tục tạm ứng, thanh quyết toán kinh

phí khuyến công tỉnh Quảng Ngãi.

- Trao đổi thảo luận.

Sở Công Thương,

Trung tâm Khuyến công và

Xúc tiến thương mại

Quảng Ngãi

		2023-04-27T09:20:13+0700